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حقیقت ثبت‌می‌شود‌
حامد شکیبا‌نیا از مستندی می‌گوید که درباره مراسم تشییع پیکر رهبر شهید ساخته می‌شود

کوتاه‌تر  از گزارش

درگذشت فرزاد جمشیدی 
فرزادجمشــیدی، مجری تلویزیون صبح سه‌شنبه ۹تیر بر اثر ســکته قلبی درگذشت. وی ســال‌ها اجرای برنامه‌های 
معارف و برنامه‌های سحرگاه تلویزیون را بر عهده داشت. زهرا جمشیدی، دختر این مجری باسابقه تلویزیون درگذشت 

پدرش را تأییدکرد. مراسم تشییع و خاکسپاری امروز در قطعه هنرمندان بهشت زهرا)س(برگزار می شود‌.٫ مهر

رهبر شهید معتقد به انقلاب فرهنگی بودند 
هوشــنگ توکلی، بازیگر: رهبر شــهید معتقد بودند انقلاب صنعتی بعد از ۲۰۰سال به ثمر نشســت و ‌ما در فناوری و 
صنعت عقب نیســتیم اما درخصوص فرهنگ عقب افتاده‌ایم  . به تأکید ایشــان، اگر به انقلاب فرهنگی نپردازیم و 
بی‌تفاوت از آن بگذریم، قدرت تخریب به قدری زیاد است که دستاوردهای ما را در درازمدت از بین خواهد برد .٫ایرنا 

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

پروژه ناتمام اورسن ولز احیا می‌شود
 پروژه ناتمام »دن کیشوت«، ســاخته اورسن ولز بیش از ۷۰سال 
پس از آغاز فیلمبرداری با همکاری همسر و همکارش، اوجا کودار 
و آرشیوهای فیلم فرانسه، اســپانیا، ایتالیا و موزه فیلم مونیخ وارد 
مرحله بازسازی شده است. هدف این پروژه تبدیل حدود ۳۰ساعت 
فیلم باقی‌مانده و پراکنده به نسخه‌ای منسجم از اثری است که ولز 
از سال۱۹۵۷ تا زمان مرگش در سال۱۹۸۵ روی آن کار می‌کرد. به 
‌گفته استوه ریامبائو، با وجود نبود فیلمنامه کامل، مواد کافی برای 
بازسازی فیلم وجود دارد و تیم سازنده قصد ندارد با جلوه‌های ویژه 

یا صحنه‌های جدید بخش‌های گمشده را جایگزین کند.‌

‌فروش مجموعه‌فیلم‌های»اره«
از یک میلیارد دلار گذشت

در یک رویداد مهم مربوط به گیشه، فروش مجموعه‌فیلم‌های ترسناک 
»اره« در سرتاسر جهان از یک میلیارد دلار گذشت. به گزارش صبا، فیلم 
ترسناک »مارپیچ«، جدیدترین اثر از مجموعه‌فیلم‌های »اره« در آخر 
همین هفته در گیشه آمریکای شمالی ۴٫۵میلیون دلار و در فراسوی 
آمریکا نیز ۲٫۶۷میلیون دلار فروش داشت و به این ترتیب، رقم فروش 
مجموعه ۹فیلم »اره« به عدد یک میلیارد و ۷۹۹هزار دلار رسید. مهم 
بودن این مسئله از آن جهت است که بودجه تولید فیلم‌های »اره« در 
حدی ناچیز، یعنی بین یک تا ۲۰میلیون دلار اســت و به همین دلیل 
فروش فوق‌العاده فیلم برای سازندگان این اثر لذت‌بخش‌تر شده است. 
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ناهیدپیشور | روزنامه‌نگار |‌ مدت‌ها پیش، خبرهایی از ساخت مستندهایی درباره روزهای 

تشییع  رهبر شهید مطرح شــده بود. در این مراســم که در چند شهر صورت می‌گیرد و گزارش
چهره‌های سیاسی ‌در آن حضور خواهند داشت،‌ مستندنگاری ‌ اهمیت زیادی دارد و به همین 
دلیل گروه‌های متعددی در این زمینه کار خواهند کرد. با نزدیک‌تر شدن به روزهای این مراسم، مشخص شده 
یک مستند همگانی هم درباره آن ساخته خواهد شد. این مستند از این جنبه مهم است که کار تنها یک گروه 
نیست. حامد شکیبانیا با حمایت مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی و با مدیریت تصویربرداری یحیی 

رضایی این مستند را به شکل گروهی و با استفاده از تصاویر دیگر مستندسازان خواهد ساخت. 
او در این گفت‌وگو جنبه‌هایی از این مستند را توضیح داده است.  حامد شکیبانیا، مستندساز، تهیه‌کننده 
و فیلمبردار است و تا به حال مســتند‌های »ایران و غرب«، »جنگ به شــیوه آمریکایی«، »دانشمند«، 

»سیاستمدار و بمب«، »من انرژی هسته‌ای نیستم« و »ایران بدون آب« را تهیه کرده است.‌

درباره مستندی که قصد ساختنش را 
دارید توضیح می‌دهید؟ گفته‌اید که با استفاده از 
تصاویر دیگر مستندسازان این مستند را تکمیل 

می‌کنید.
ما با 2رویکرد داریم 2مستند را جلو می‌بریم: یکی برای 
مخاطبان خارج از ایران و شبکه پرس تی‌وی و یکی هم 
مستندی مرجع برای مرکز گسترش سینمای مستند. 
این دو مستند شاید چندان با هم تفاوت نداشته باشند، 
ولی چون رویکرد ساختاری‌شان متفاوت است، قاعدتا 
مخاطبان گوناگونی دارند. برای مخاطبان خارجی شاید 
کمتر روی لایه عاطفی و احساسی تأکید و تمرکز کنیم 
و بیشتر به نگاه و توصیف آدم‌ها از شرایط امروز و تحلیل‌ 
و تعریفشان از شخصیت رهبر شهید بپردازیم. مسئله‌ای 
که وجود دارد این است که بســیاری از موضوعات زیر 
حجم اندوه و شکوه مراســم ممکن است دیده نشود و 
به این موضوعات هم در کنار حماسه‌ای که دارد اتفاق 
می‌افتد پرداخته می‌شود. در مستند مرکز گسترش ما 
نه‌تنها مشاهده‌گریم و نمی‌سازیم، بلکه تلاشمان این 
است که در روزهای بعد تمام کسانی که در این حوزه 
کار می‌کنند دعوت کنیم فیلم‌هایشان را به ما بدهند 
و مســتندی با حضور همه مستندسازها ساخته شود، 
مستندی مشــاهده‌گر که بتواند این مقطع تاریخی را 
روایت کند و اثری ماندگار در حافظه ملی رســانه‌ای 

کشور باشد.
 در این مستند دوم خودتان هم گروهی 

دارید که همه‌جا مستقر باشند؟ 
ما امکانات حضور گســترده را نداریم. گروه ما شــاید 

یک‌دهــم کاری را که باید انجام شــود می‌تواند انجام 
دهد. باید هم‌افزایی صورت بگیرد و آن ۹۰درصد بقیه 
را از سایر گروه‌هایی که زیاد هم هستند و کار می‌کنند 

فراهم کرد.
 پیش از این، نمونه‌های خارجی این کار 

را دیده‌اید؟
از مراسم تشییع رهبران فیلم‌هایی ساخته شده‌است 
مانند نلســون ماندلا که رهبری محبوب و مبارز بود و 
پاپ که یک رهبر مذهبی بود و پیروان مسیحی جهان 
در بدرقه او شــرکت کردند‌ اما ما رهبری را تشــییع 
می‌کنیم که مردم حتی بعد از ‌4ماه از شهادت ایشان 
بی‌صبرانه منتظرند در مراسم بدرقه‌اش شرکت کنند. 
این تفاوت را حتما ما باید در قاب دوربین‌هایمان ببینیم.  
ایشــان هم رهبر مذهبی و هم رهبر سیاسی بود، یک 
استراتژیست که پایه یک ایده را دنبال می‌کرد که همان 
ایده مقاومت در برابر استکبار است. در مراسم تشییع 
ایشان باید همان ایده »باید برخاست« را ببینیم. یعنی 
ما خاکسپاری را انجام می‌دهیم و حالا کارمان این است 
که برخیزیم، رو به جلو حرکت کنیم و آینده را بسازیم.
الان شنیده می‌شــود که این مراسم 
به‌صورت هوایی انجام خواهــد گرفت. اگر واقعا 
این اتفاق رخ دهد، چه تغییری در کار شما ایجاد 

می‌کند؟
 اینها گمانه‌زنی و پیش‌بینی است. علتش هم این 
است که خواست خانواده ایشان این بوده که 
مراسم با دقت و مراعات حال شرکت‌کننده‌ها 
و اولویت دادن به سلامت و جان آنها انجام 

شود. پیش‌بینی‌هایی مثل تشییع  هوایی هم برای این 
است که شرایط خطرناکی پیش نیاید. اما اگر این اتفاق 
هم بیفتد، برای ما تفاوتی ایجاد نمی‌شــود. دوربین ما 
مشاهده و روایت می‌کند و بنا نیست خودش دخالتی 
داشته باشد. نگاه عمده ما به سمت مردم است و بخش 
کوچکی از نگاه ما معطوف به مرکــز این حلقه و پیکر 
شهداست. اتفاقات محیط پیرامون آن نقطه مرکزی، 
یعنی مردمی ‌که به استقبال، مشایعت و بدرقه آمده‌اند 
در اولویت ماست. ما باید آماده باشیم تا با هر تغییری 

بتوانیم بهترین مدیریت را انجام دهیم.
گفته‌ایــد اســتانداردهایی را اعلام 
خواهید کرد که کسانی که دارند مستند خودشان 
را می‌سازند و قرار است بخشی از آن را برای شما 
بفرســتند آنها را رعایت کنند. این استانداردها 
چیست و چطور در موردشان اطلاع‌رسانی می‌شود؟
ما دستورالعمل‌هایی درست کردیم و آنها را با نهادهایی 
که دارند کار می‌کنند، مستندســازها و گروه‌هایی که 
عوامل حرفه‌ای ســینما در آنها هســتند به اشتراک 
گذاشتیم. این استانداردها 2دسته‌اند؛ یکی تنظیمات 
فنی انواع دوربین‌هایی است که استفاده می‌کنند 
و بعد هم شات‌لیســتی اســت از مثلا ۴۰۰ یا 

۵۰۰عنوان نماهایی که می‌خواهیم.

 تصویری از 
مراحل 

آماده‌سازی 
 محل

  قرار گرفتن 
 پیکر مطهر

رهبر‌‌ شهید 
انقلاب در 

مصلی تهران

  مدت مستند  فکر می‌کنید 
چقدر خواهد بود؟

 باید بعد از مراسم و 
جمع‌آوری آرشیو‌های دیگران 
ببینیم چه پیش می‌آید. اما 
کار خیلی طولانی خواهد 

بود و فکر کنم مثلا یک فیلم 
 دوساعته در نهایت‌

ساخته شود

روایت موسیقایی آخرین بدرقه

»وداع« منتشر شد
در آســتانه تشییع پیکر رهبر شــهید انقلاب، 
قطعه موســیقی »وداع« با آهنگسازی حبیب 
خزایی‌فر‌ منتشر شد. این اثر با روایتی موسیقایی 
‌از اندوه وداع، حماسه ایستادگی و شکوه مقاومت‌
 به مناسبت بدرقه رهبر شهید انقلاب در اختیار 

مخاطبان قرار گرفته است.
حبیب خزایی‌فر که پیش‌تر آثار ماندگاری در حوزه 
دفاع‌مقدس، مقاومت و سینمای استراتژیک خلق 
کرده، در »وداع« نیز تلاش کرده اســت با زبان 
موسیقی، احساس فقدان، عظمت ایثار و امتداد 

راه رهبر شهید را به تصویر بکشد.
سازمان هنری رسانه‌ای اوج پیش از این نیز قطعه 
»ســیدالامه« با آهنگســازی کارن همایونفر را 
همزمان با مراسم تشییع شهید سیدحسن نصرالله، 
تولید و منتشر کرده بود. قطعه »وداع« در ادامه 
مجموعه آثار هنری این ســازمان در پاسداشت 
شهدای مقاومت و شخصیت‌های اثرگذار جهان 

اسلام تولید شده است.
»وداع« محصول ســازمان هنری رسانه‌ای اوج و 

تولیدشده در مرکز موسیقی »مأوا« است.


